

Câmara Municipal de Ewbank da Câmara Estado de Minas Gerais

APROVADO EM3011122

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 046/2022.

A Câmara Municipal de Ewbank da Câmara, por intermédio dos vereadores abaixo assinados, com amparo no artigo 139 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário e dispensadas as demais formalidades Regimentais, Moção de Aplausos ao Sr. JOAQUIM BEBIANO DE MACEDO NETTO pelos serviços prestados ao Município de Ewbank da Câmara como Comandante do Destacamento da Policia Militar.

JUSTIFICATIVA.

Sr. Joaquim nasceu em 06 de dezembro de 1966 na cidade de Juiz de Fora. Começou a integrar os quadros da Policia Militar em 1986, tendo sido transferido para Ewbank da Câmara em 2001 permanecendo no comando do destacamento por dois anos, tendo se aposentado no ano de 2013, e mesmo após sua aposentadoria escolheu Ewbank da Câmara, como local de sua residência.

A atividade policial é nobre e grandiosa, e como forma de reconhecimento, nos sentimos na obrigação de parabenizar esses profissionais, externando nossa gratidão ao homenageado.

Diante de tais fatos, apresento e peço aos nossos pares a aprovação desta MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

Mauro Henrique Oliveira Mendes Vereador Municipal